Campos dos Goytacazes, 31 de maio de 2024.

Relatório de prestação de contas conforme lei municipal PMCG nº 9.071/2021

Procedimentos SUS referente a competência de produção ABRIL/2024

Produção serviços de saúde Quantidade Aprovada

Procedimentos (Ambulatorial) 99.187

Procedimentos (Hospitalar)  306

Programas do Governo Municipal 511

Total Procedimentos SUS  100.004

Programas do Governo Municipal

Procedimentos por serviço  Quantidade aprovada

Congelação - Ofício nº 77 43
Cirurgia Endovascular - Ofício nº 78 18

Material Extra SUS - Ofício nº 83 2

Nutrição Enteral / Parenteral - Ofício nº 80 179
RPG - Ofício nº 81 229

Exames Oftalmológicos - Ofício nº 79 36
Urologia - Ofício nº 82 4

TOTAL 511

RECEBIMENTO SUS NA COMPETÊNCIA MAIO/2024

Origem da Recebimento Valores R$
Recurso Federal R$ 3.837.449,56

Recurso Estadual R$ 340.309,83

Recurso Municipal R$ 1.314.015,08
TOTAL  R$ 5.491.774,47

Despesas parciais realizadas em MAIO/2024

Atenciosamente,

                  ______________________________                         ________________________

                              Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio                                                Edgard Andrade Corrêa

                                                    Presidente                                                                                1º Tesoureiro

Despesas realizadas Valores

Folha de pagamento dos colaboradores R$ 2.365.599,68
FGTS Multas/Rescisão R$ 109.080,32

Retenção de impostos federais PJ e retenção de ISSQN R$ 78.782,42

Fornecedores de materiais e medicamentos R$ 2.904.855.85
Prestadores de Serviço Pessoa Jurídica  R$ 2.993.754,01

Associações, Planos de saúde, odontológico, vale
transporte e empréstimos dos colaboradores

R$ 52.894,84

Prestação de serviços Pessoa Física R$ 176.066,99
Concessionárias de Telefone, Energia Elétrica, Gás e
Águas do Paraíba

R$ 194.121,19

Acordos judiciais (processos trabalhistas, judiciais, com
fornecedores e Grerj)

R$ 51.858,12

Empréstimo Sicoob Sul R$ 596.013,59

Parcelamentos Receita Federal, PMCG, Concessionária
Águas do paraíba

R$ 3.718,03

TOTAL  R$ 9.526.745,04

		2024-10-28T14:27:55-0300
	EDGARD ANDRADE CORREA:27490233860
	Eu sou o autor deste documento

		2024-10-28T16:37:52-0300
	GERALDO AUGUSTO PINTO VENANCIO:42397847787
	I am the author of this document